
6日晚10时，紫微路和城北路

交叉口的一辆面包车发生自燃，所

幸并无人员伤亡。据了解，当时面

包车正停在路口等红灯。车主发现

白烟从车大灯处冒起时就迅速下车

远离。火势蔓延迅速，车子被烧得

面目全非。

整辆车子燃烧时，还伴随有

“砰”的爆炸声。家住附近的刘先

生说：“我看到时火已经很大了，声

音是前轮烧爆时发出的。”消防官

兵及时赶到将火扑灭。

记者 杨成栋摄

近日，由市收藏协会主办的永康市藏友银器展在市图书馆开展。300

多件精美老银器物件吸引不少市民。藏友周先生介绍，这次老银器展主

要供藏友们交流、学习和观赏。 记者林群心摄
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违法燃放烟花爆竹损人不利己

永康市烟花爆竹全面双禁领导小组办公室

永康日报社

宣

拖拉机里不时传来呼救声，情况

十分紧急。三人沿着悬崖慢慢往下

爬，因为悬崖上都是碎石子，非常滑，

陈思多等人便手脚并用，一路爬到拖

拉机旁。他们发现驾驶员徐某已满

脸是血，嘴巴、眉毛部位有裂开的口

子，好在神志还是清楚的。

徐某告诉陈思多，他的腿部被石

头和一条三角钢卡住了，动弹不得。

想要救他，得先把拖斗上的树枝清理

干净，然后再把拖斗支起来，才能把

他救出来。光凭他们三人的力量显

然是不可能完成的，也怕给驾驶员带

来二次伤害。陈思多立即拨打110

报警，同时拨打了120急救电话。

电话打完不久，来自陈山头村的

陈连星、陈龙武、卢金成、陈发兴等人

就赶到了现场。之后，方山村的联防

队也赶到了现场。不到半小时，地处

深山沟里的事故现场就集结了20多

人。

救援人员先是铁棍撬起拖拉机

的拖斗，然后再用木棍把拖斗撑高。

经过近1个小时的努力，救援人员慢

慢地把徐某从底下移了出来。

“等我们抬到上面的公路时，救

护车也到了，没耽误一分钟的时间。”

陈思多说。据了解，徐某的伤势不

轻，因为抢救及时，目前已脱离了生

命危险。

十一期间
图书馆出借
图书增三成多
□记者陈晓苏

本报讯“这是长假里的第二趟了。”
6日下午，市民王一磊带着8岁女儿到

图书馆还书借书。这个“十一”，王一磊

一家三口基本上“宅”在家里。“女儿看

了两本童话，我自己也看了部长篇小

说。”王一磊还挺享受在家“读书”的清

闲，“我和妻子商量了一下，就用十一长

假这个机会教会孩子读万卷书的道理，

平常周末或暑假时再带她去行万里

路。”

像王一磊这样的市民，也不是少

数。截至6日16时，仅图书馆外借部就

已经为市民办理借还书等业务 2577

笔。这个数据，比平常多三分之一以

上。“节假日本来就会忙一些，我们都正

常上班的。”图书馆外借部工作人员范

晓幸在图书馆工作已经超过十年，基本

没有“长假”和“周末”的概念。外借部

有工作人员3名，平常都是大家轮着休

息。“这是我们的责任。”范晓幸说。

面包车自燃

运载挖掘机的拖拉机滚下落差30米悬崖

营救被困司机，一分钟也没耽误

□见习记者陈凯璐

9月30日16时许，舟山镇铜山村70岁的村民陈思多正在家里干农活。突然，
“砰”的一声巨响传来，还有一阵轰隆隆的响声。他感觉地都震动了。“这声音肯定不是
打雷，也不太像飞机开过去的声音，肯定出什么事了。”想到这里，他扔下手中的活，跑
出家门，发现运挖掘机的拖拉机滚下山崖，司机被困。

拖拉机滚下山崖，司机受伤被困现场

20多人展开1小时生死营救救援

铜山村位于我市东部，与缙云县

接壤，全村有近20个自然村，当地人

称“铜山十八寮”，这些小村全部散落

在崇山峻岭之中。

走出家门，陈思多遇到了同样出

来察看情况的陈明德。这时，对面山

上传来了救命的喊声。

“不好，肯定出事了。”陈思多顺

手拿上一把柴刀，和62岁的陈明德

一起往对面山上跑去。

他们到出事地点大约一里路。

两位老人一路小跑，遇上了一位正在

放羊的陈山头村民。

“上黄寮那个地段可能出大事

了，你快回村里叫人。”那位村民听到

后，羊也不管，就跑回村里搬救兵。

跑到事发地段时，现场还有一

名陈山头村民。陈思多往山下看去，

被眼前的场景惊呆了。距离路面30

米的山沟底部，一辆拖拉机四轮朝

天，驾驶室完全变了形，车身上还横

七竖八地覆盖着被拖拉机撞断的树

枝。在拖拉机下方不远处，还有一辆

挖掘机。

6. 报名：每位学员可报1-2个不同项目。即日起开始报名，额满为止。
（咨询电话：87118968 方老师
永康市青少年宫公众微信号：yksqsng）
7. 报名形式：实地报名,不接受电话预约。
8. 地址：市青少年宫三楼活动部（迎春路9号，龙川公园西大门旁）。
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“童乐汇”—青少年公益
社团活动（第五期）报名啦！

永康市青少年宫第五期“童乐汇”—青少年公益社团活动开始啦！
1.时间:10月18日（周日）、10月25日（周日）、11月1日（周日)。
2.地点：永康市青少年宫内。
3.费用：活动不收取任何费用。
4.活动内容、名额、适合年级段：

日期

10月18日
（周日）

10月25日
（周日）

11月1日
（周日）

项目

方岩纸花A班

团扇绘画

烘焙A班

烘焙B班

彩泥A班

饰品制作

丝袜花制作

烘焙C班

烘焙D班

立体手工A班

彩泥B班

十字绣制作

方岩纸花B班

艺术插花

烘焙E班

烘焙F班

立体手工B班

彩泥C班

适学年级

1-6

1-6

1-6

1-6

1-3

3-6

3-6

1-6

1-6

1-3

1-3

3-6

1-6

1-6

1-6

1-6

3-6

3-6

时间

半天 9:00-11:00

半天 14:00-16:00

半天 9:00-11:00

半天 14:00-16:00

全天 9:00-11:00
14:00-16:00

全天 9:00-11:00
14:00-16:00

全天 9:00-11:00
14:00-16:00

半天 9:00-11:00

半天 14:00-16:00

全天 9:00-11:00
14:00-16:00

全天 9:00-11:00
14:00-16:00

全天 9:00-11:00
14:00-16:00

半天 9:00-11:00

半天 14:00-16:00

半天 9:00-11:00

半天 14:00-16:00

全天 9:00-11:00
14:00-16:00

全天 9:00-11:00
14:00-16:00

名额

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

2015年度“道德永康”建设重点工作项目之一

公益活动 全程免费

老银器开展


